
SECRETARIA EXECUTIVA DAS CIDADES
 

ORDEM DE SERVIÇO Nº 10, DE 29 DE JANEIRO DE 2026
O SECRETÁRIO EXECUTIVO DAS CIDADES, DA SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo inciso
VII, Artigo 18, da Portaria nº 60, de 08 de fevereiro de 2022, resolve:
Art. 1º Revogar, a pedido, a Permissão de Uso Qualificada Nº 012/2022, constante no Processo Administrativo nº 00394-00009292/2018-14, em nome de EDMAYRE VERNEGUE
VALENTIM BRITO, CPF nº ***.448.051-**, referente ao mobiliário urbano do tipo Quiosque 09, localizado na PRAÇA G QUADRA 04 AE 01, Paranoá Parque, na Região
Administrativa do Paranoá - Brasília/DF, tendo seus efeitos suspensos a contar de 29 de dezembro de 2025, data do protocolo da Declaração de devolução do quiosque.
Art. 2º Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.

TAKANE KIYOTSUKA DO NASCIMENTO

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO GUARÁ
 

ORDEM DE SERVIÇO Nº 12, DE 28 DE JANEIRO DE 2026
O ADMINISTRADOR REGIONAL DO GUARÁ DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições legais e com fundamento no que confere o artigo 42, do Regimento Interno das
Administrações Regionais, aprovado pelo Decreto nº 38.094, de 28 de março de 2017 e com base no Decreto Distrital nº 30.634/2009 e pelo que consta no processo SEI nº 00137-
00000357/2026-90, resolve:
Art. 1º Dispensar o pagamento do preço público correspondente a ocupação do Auditório da Administração Regional do Guará, localizado na QE 25, Área Especial do CAVE, Guará II, no
dia 10 de fevereiro de 2026, das 14:30 às 16:00, para realização da Oficina de Declamação de Poesias, pela Sra. Marisvalda Abreu Soares Parreira, CPF 138.xxx.203-xx, evento gratuito e
sem fins lucrativos.
Art. 2º Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.

ARTUR NOGUEIRA

ORDEM DE SERVIÇO Nº 13, DE 28 DE JANEIRO DE 2026
O ADMINISTRADOR REGIONAL DO GUARÁ DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições legais e com fundamento no que dispõe os incisos XI e XLVIII, do artigo 42, do
Regimento Interno das Administrações Regionais, aprovado pelo Decreto nº 38.094, de 28 de março de 2017 e com base no Decreto Distrital nº 30.634/2009 e pelo que consta no processo
SEI nº 00137-00000319/2026-37, resolve:
Art. 1º Dispensar o pagamento do preço público correspondente a ocupação do Salão de Múltiplas Funções, localizado na QE 25, Área Especial do CAVE, Guará II, no dia 09 de
maio de 2026, das 19h às 00h, para realização do evento "Celebração dos 50 anos do Grupo Escoteiro João XXIII", entidade sem fins lucrativos, CNPJ 05.367.507/0007-97, evento
social e sem fins lucrativos.
Art. 2º Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.

ARTUR NOGUEIRA

SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA

PORTARIA Nº 81, DE 29 DE JANEIRO DE 2026
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições regimentais, considerando o disposto nos arts. 140, 153 e 241 da Lei Orgânica do
Distrito Federal e o que dispõe a Lei Complementar nº 101, de 4 de maio de 2000, resolve:
Art. 1º Dar publicidade à execução orçamentária do Governo do Distrito Federal relativa ao mês de dezembro de 2025, realizada e registrada no SIAC pelos órgãos e unidades orçamentárias
do Distrito Federal, nos termos dos anexos a esta Portaria.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DANIEL IZAIAS DE CARVALHO

PÁGINA 4 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 20, SEXTA-FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 2026

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



PÁGINA 5 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 20, SEXTA-FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 2026

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



PÁGINA 6 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 20, SEXTA-FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 2026

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



PÁGINA 7 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 20, SEXTA-FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 2026

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



PÁGINA 8 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 20, SEXTA-FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 2026

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



PÁGINA 9 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 20, SEXTA-FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 2026

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



PÁGINA 10 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 20, SEXTA-FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 2026

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



PÁGINA 11 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 20, SEXTA-FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 2026

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



PÁGINA 12 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 20, SEXTA-FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 2026

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



PÁGINA 13 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 20, SEXTA-FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 2026

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



PÁGINA 14 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 20, SEXTA-FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 2026

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



PÁGINA 15 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 20, SEXTA-FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 2026

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



PÁGINA 16 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 20, SEXTA-FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 2026

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



PÁGINA 17 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 20, SEXTA-FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 2026

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



PÁGINA 18 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 20, SEXTA-FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 2026

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



PÁGINA 19 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 20, SEXTA-FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 2026

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



PÁGINA 20 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 20, SEXTA-FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 2026

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



PÁGINA 21 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 20, SEXTA-FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 2026

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



PÁGINA 22 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 20, SEXTA-FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 2026

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



PÁGINA 23 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 20, SEXTA-FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 2026

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



PÁGINA 24 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 20, SEXTA-FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 2026

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



PÁGINA 25 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 20, SEXTA-FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 2026

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



PÁGINA 26 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 20, SEXTA-FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 2026

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



PÁGINA 27 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 20, SEXTA-FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 2026

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



PÁGINA 28 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 20, SEXTA-FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 2026

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



PÁGINA 29 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 20, SEXTA-FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 2026

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



PÁGINA 30 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 20, SEXTA-FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 2026

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



PÁGINA 31 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 20, SEXTA-FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 2026

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



PÁGINA 32 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 20, SEXTA-FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 2026

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



PÁGINA 33 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 20, SEXTA-FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 2026

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



PÁGINA 34 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 20, SEXTA-FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 2026

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



PÁGINA 35 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 20, SEXTA-FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 2026

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



PÁGINA 36 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 20, SEXTA-FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 2026

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



PÁGINA 37 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 20, SEXTA-FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 2026

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


